

INSTITUTO ESTATAL PARA LA EDUCACIÓN DE JÓVENES Y ADULTOS COMITÉ DE LA ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL

LPL-02/2021

"ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA"

DICTAMEN TÉCNICO-ECONÓMICO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a **23 de junio del 2021**, suscriben la Unidad Centralizada de Compras, Contraloría Interna y el Área Requeriente, este Dictamen Técnico-Económico de la licitación pública local **LPL-02/2021 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"**.

ANTECEDENTES:

1. Con fecha **02 de junio del 2021** dentro de la 1ra. Sesión Extraordinaria del Comité de Adquisiciones de este Organismo, se realizó la aprobación de las bases de la licitación.
2. El Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos, publicó la convocatoria de la licitación citada en la parte introductiva de la presente, el día **02 de junio del 2021**, en la página del Organismo, cumpliéndose con los requisitos a que se refieren el artículo 60 y 61 y demás aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones, Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus municipios, así como en los numerales 51, 62 y demás aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola además en el tablero oficial de información del comité de adquisiciones.
- 3.- Con fecha **08 de junio del 2021**, se reunieron el Titular de la Unidad Centralizada de Compra y el titular del Área Requeriente con el fin de llevar a cabo la Junta Aclaratoria del presente proceso, en dicho acto se presentó el proveedor de ECO SUPPLY SAPI DE C.V. ejerciendo el derecho de hacer preguntas dando respuestas de ellas, levantándose la correspondiente acta para constancia, firmándola los que en ella intervinieron, (anexa en el expediente).
- 4.- Con fecha **11 de junio del 2021**, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos, en su **2da Sesión Ordinaria**, con el fin de llevar a cabo la recepción y apertura de las propuestas. Al no reunirse el quórum legal necesario para sesionar se procede a recibir y resguardar las propuestas presentadas por los licitantes, lo anterior en

concordancia con lo establecido en el numeral 9 apartado 9.1.1 último párrafo de las bases. Los proveedores que presentaron propuestas son los siguientes:

1. **CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATUS S.A. DE C.V.**
2. **SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.**
3. **ECO SUPPLY SAPI DE C.V.**
4. **PATRICIA GUTIERREZ GONZALEZ**
5. **DAVID CASTILLO GONZALEZ**

5.- Con fecha **14 de junio**, se reunieron los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones del Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos, en su **2da Sesión Extraordinaria**, con el fin de llevar a cabo la apertura de las propuestas recibidas en la 2da Sesión Ordinaria.

Los integrantes del Comité presentes en la sala, proceden a realizar la apertura de los sobres cerrados que contienen las proposiciones de las personas físicas y jurídicas participantes, revisando la documentación presentada sin entrar al análisis de su contenido. De lo anterior se hace constar los siguientes:

LICITANTES/DOCUMENTOS REQUERIDOS DE LAS PROPOSICIONES	CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATUS		ECO SUPPLY SAPI DE C.V.		SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.		PATRICIA GUTIERREZ GONZALEZ		DAVID CASTILLO GONZALEZ	
	ENTREGO		ENTREGO		ENTREGO		ENTREGO		ENTREGO	
	SÍ	NO	SÍ	NO	SÍ	NO	SÍ	NO	SÍ	NO
Anexo 2	X		X		X		X		X	
Anexo 3	X		X		X		X		X	
Anexo 4	X		X		X		X		X	
Anexo 5	X		X		X		X		X	
Anexo 6	X		X		X		X		X	
Anexo 7	X		X		X		X		X	
Anexo 8	X		X		X		X		X	
Anexo 9	X		X		X		X		X	
Anexo 10	X		X		X		X		X	
Anexo 11	X		X		X		X		X	
Anexo 12	X		X		X		X		X	

De los 5 (cinco) sobres recibidos, todos reunieron la documentación solicitada en el numeral 9 de las bases, que rigen el presente proceso licitatorio, como se muestra en el cuadro anterior.



6.- En el mismo acto se dio lectura al importe de cada una de las proposiciones, cuyos montos se consignan a continuación:

Nombre del Licitante.	Propuesta IVA incluido
1. CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATUS S.A. DE C.V.	416,231.20
2. SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.	427,189.95
3. ECO SUPPLY SAPI DE C.V.	436,606.22
4. PATRICIA GUTIERREZ GONZALEZ	386,075.83
5. DAVID CASTILLO GONZALEZ	414,067.22

7.- Con fecha 23 de junio del 2021, se recibió el análisis técnico por parte del área requirente, con número de oficio:INEEJAD/04/SGyRM/097/2021, signado por Lic. David Josafat López Polanco, en el que se analizan los aspectos técnicos de las propuestas que presentaron los licitantes (se anexa al presente).

8.- Con fecha 23 de junio del 2021 la Unidad Centralizada de compras, con base al análisis técnico, procede a realizar los cuadros económicos comparativos (se anexa al presente).

9.- Derivado del análisis técnico y económico a las propuestas presentadas con fecha **14 de junio de 2021**, se desprende el siguiente:

ANÁLISIS TÉCNICO

LICITANTES PARTICIPANTES

1. CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATUS S.A. DE C.V.
2. SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.
3. ECO SUPPLY SAPI DE C.V.
4. PATRICIA GUTIERREZ GONZALEZ
5. DAVID CASTILLO GONZALEZ



- 1.- Derivada de la revisión cualitativa se observó que los licitantes:
1. **CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATUS S.A. DE C.V.**
 2. **SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.**
 3. **ECO SUPPLY SAPI DE C.V.**

CUMPLEN con todos los documentos solicitados en numeral 9 de las bases, por lo que adquieren el derecho a participar en la etapa económica.

RESULTADO TÉCNICO

PARTIDA	ESPECIFICACIONES	ECO SUPPLY		SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.		PATRICIA GUTIERREZ GONZALEZ		CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATUS S.A. DE C.V.		DAVIDO CASTILLO GONZALEZ	
		SI CUMPLENO CUMPLE	OBS.	SI CUMPLENO CUMPLE	OBS.	SI CUMPLENO CUMPLE	OBS.	SI CUMPLENO CUMPLE	OBS.	SI CUMPLENO CUMPLE	OBS.
1	LIMPIADOR EN POLVO CON COLOR 882 GMS.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL. 400 ML.DIFERENTES AROMAS	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
3	BOLTA MIERA CHICA MEDIDAS: 60 X 70 CMS.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
4	BOLTA MIERA GRANDE 70 X 90 CMS.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
5	BOLTA MIERA JUMBO 70 X 90 X 1.20 MTS.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
6	CLORO 350 ML. 6% DE HIPOCLORITO	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
7	ECOSOL DE PLASTICO DE 8 HILOS	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
8	ECOSOLION PARA W.C.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
9	FIBRA VERDE MEDIDA DE 19 CM X 15.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
10	FIBRA VERDE MEDIDA DE 19 CM O 20CM	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
11	GRABA Y TERNERON PARA TRAPEADOR LISO BLANCO CON MEDIDA 20 LITROS	NO CUMPLE	NO COTIZO	SI CUMPLE		NO CUMPLE		SI CUMPLE		NO CUMPLE	
12	GUANTES DE PLASTICO IV DE PAPA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
13	JALADOR PARA PISO 80 CM CON BASTON 132 CM	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
14	BOLSA PLASTICA DESTAPACANOS CON MANO DE MADERA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
16	LIMPIADOR PARA VIDRIOS DE 600 ML. CON AROMATIZADOR	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
16	TRAPEADOR DE PABLO 600 GMS.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
17	JALON EN POLVO BOLSA DE 1 KG.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
18	PAPER MIELANO JUMBO EN ROLLO 800 MTS. LARGO X 10 ANCHO	SI CUMPLE		SI CUMPLE		NO CUMPLE	DE ACUERDO AL PRECIO NO ES EL SOLICITADO	SI CUMPLE		NO CUMPLE	DE ACUERDO AL PRECIO NO ES EL SOLICITADO
19	PASTILLA DESODORANTE DE 60 GMS.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
20	PASTILLA DE CLORO.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
21	ML. LIMPIADOR DESODORANTE CON EXTRACTO DE PINO DE 600 ML.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
22	RECARGA DE BLENTO CON BASTON	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
22	MECHERO EN AEROSOL. 400 ML.	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
24	TOALLAS INTERMEDIANA PARA MANOS JOMA 22X23 P/40 C/100 P/43	SI CUMPLE		SI CUMPLE		NO COTIZO		SI CUMPLE		NO COTIZO	
26	REL. ANTIBACTERIAL DE 1 LITRO A BASE 70% ALCOHOL	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
26	QUINTARNO BOTELLA DE LITRO	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
27	LIMPIADOR LIQUIDO DE 1 LITRO DIFERENTES AROMAS EXCEPTO LAVANDA	SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE		SI CUMPLE	
28	CESITO DE BAÑERA GRANDE 75 U 80 LITROS ECOLOGICO	SI CUMPLE		SI CUMPLE		NO CUMPLE		SI CUMPLE		NO CUMPLE	
29	CABEEN DE PLASTICO # 12	SI CUMPLE		SI CUMPLE		NO CUMPLE		SI CUMPLE		NO CUMPLE	



INEECAD
Instituto Estatal
para la Educación
de Jóvenes y Adultos



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

En la etapa técnica los licitantes evaluados cumplen con lo solicitado, toda vez que el producto cotizado no reúne las especificaciones solicitadas, por lo cual, los licitantes, obtienen el derecho a continuar en el proceso de licitación solo en las partidas que cumplan con los requisitos técnicos.

RESULTADO ECONÓMICO

Después se procede a evaluación de la propuesta desprendiéndose los siguientes cuadros económicos comparativos:

CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LPL-02/2021
"ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

			INEECAD Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos				LICITANTES					
			SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.			CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATTUS S.A. DE C.V.		ECOSUPPLY SAPI DE C.V.				
PDA	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL			
1	LIMPIADOR EN POLVO CON CLORO 500 GMS.	40	PIEZA	\$ 22.10	\$ 1,768.00	\$ 22.00	\$ 1,760.00	\$ 23.65	\$ 1,892.00			
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL 400 ML.DIFERENTES AROMAS	40	PIEZA	\$ 30.10	\$ 2,408.00	\$ 29.50	\$ 2,360.00	\$ 29.73	\$ 2,378.40			
3	BOLSA NEGRA CHICA MEDIDAS 30 X 70 CMS	150	KILOGRAMO	\$ 21.20	\$ 3,180.00	\$ 20.50	\$ 3,075.00	\$ 28.00	\$ 4,200.00			
4	BOLSA NEGRA GRANDE 70 X 90 CMS	150	KILOGRAMO	\$ 21.20	\$ 3,180.00	\$ 20.50	\$ 3,075.00	\$ 28.00	\$ 4,200.00			
5	BOLSA NEGRA JUMBO 70 X 90 X 120 MTS.	200	KILOGRAMO	\$ 21.20	\$ 4,240.00	\$ 20.50	\$ 3,075.00	\$ 28.00	\$ 5,600.00			
6	CLORO 500 ML.	800	PIEZA	\$ 11.90	\$ 9,520.00	\$ 11.60	\$ 9,280.00	\$ 9.85	\$ 7,960.00			
7	ESCOMBRO DE PLASTICO DE 6 MILIOS	50	PIEZA	\$ 26.50	\$ 1,325.00	\$ 27.80	\$ 1,390.80	\$ 38.00	\$ 1,900.00			
8	ESCOMBRO PARA W.C.	50	PIEZA	\$ 12.50	\$ 625.00	\$ 12.20	\$ 610.00	\$ 27.00	\$ 1,350.00			
9	PIEZA VERDE	100	PIEZA	\$ 11.85	\$ 1,185.00	\$ 11.40	\$ 1,140.00	\$ 10.65	\$ 1,065.00			
10	PAJUELA 1 METRO ROLLO 0 GMS	200	METRO	\$ 11.35	\$ 3,405.00	\$ 11.20	\$ 3,360.00	\$ 10.42	\$ 3,128.00			
11	CUBETA EXPANSION PARA TRAPEADOR USO RUDO CON RUEDAS 80 LITROS	40	PIEZA	\$ 673.20	\$ 6,732.00	\$ 645.00	\$ 6,450.00	\$ -	\$ -			
12	GUANTES DE PLASTICO Nº 68 (PAR)	100	PAR	\$ 11.85	\$ 1,185.00	\$ 11.60	\$ 1,160.00	\$ 11.50	\$ 1,150.00			
13	JALADOR PARA PISO 30 CM CON BASTON 120 CM	25	PIEZA	\$ 26.75	\$ 668.75	\$ 25.00	\$ 625.00	\$ 29.83	\$ 745.75			
14	BOMBA PLASTICA DESTAPACANOS CON MANEJO DE MADERA	25	PIEZA	\$ 13.95	\$ 348.75	\$ 13.80	\$ 345.00	\$ 19.06	\$ 476.50			
15	LIMPIADOR PARA VIDRIOS DE 600 ML. CON APLICADOR	40	PIEZA	\$ 29.10	\$ 1,368.80	\$ 29.00	\$ 1,362.00	\$ 31.64	\$ 1,518.72			
16	TRAPEADOR DE PASEO 500 GMS.	40	PIEZA	\$ 26.84	\$ 1,073.60	\$ 26.50	\$ 1,060.00	\$ 40.50	\$ 1,620.00			
17	JABON EN POLVO BOLSA DE 1 KG.	1500	KILO	\$ 32.16	\$ 48,240.00	\$ 31.20	\$ 46,800.00	\$ 20.06	\$ 30,090.00			
18	PAPEL HIGIENICO JUMBO EN ROLLO 500 MTS. LARGO X 10 ANCHO	3600	PIEZA	\$ 51.10	\$ 183,960.00	\$ 50.20	\$ 180,720.00	\$ 59.38	\$ 213,768.00			
19	PASTILLA DESODORANTE DE 60 CMS.	600	PIEZA	\$ 6.08	\$ 3,648.00	\$ 6.00	\$ 3,600.00	\$ 5.94	\$ 3,564.00			
20	PASTILLA DE CLORO.	800	PIEZA	\$ 1.87	\$ 1,496.00	\$ 1.50	\$ 1,200.00	\$ 2.41	\$ 1,928.00			
21	LIMPIADOR DESINFECTANTE CON EXTRACTO DE PINO DE 600 ML.	800	LITRO	\$ 18.35	\$ 14,680.00	\$ 18.20	\$ 14,560.00	\$ 22.98	\$ 18,384.00			



INEECAD
Instituto Estatal
para la Educación
de Jóvenes y Adultos



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

22	RECOPADOR DE PLASTICO CON BASTON	30	PIEZA	\$ 12.95	\$ 388.50	\$ 12.70	\$ 381.00	\$ 15.96	\$ 478.80
23	INSECTICIDA EN AEROSOL 400 ML.	50	PIEZA	\$ 64.00	\$ 2,700.00	\$ 63.70	\$ 2,685.00	\$ 48.11	\$ 2,405.50
24	TOALLAS INTERODORADA PAQ. CT10 (paq)	5000	PAQUETE	\$ 8.30	\$ 41,500.00	\$ 7.90	\$ 39,500.00	\$ 7.28	\$ 36,400.00
25	GEL ANTI BACTERIAL DE 1 LITRO	200	LITRO	\$ 72.50	\$ 14,500.00	\$ 73.70	\$ 14,740.00	\$ 68.93	\$ 13,786.00
26	QUITASABON BOTELLA DE LITRO	40	LITRO	\$ 12.55	\$ 502.00	\$ 12.50	\$ 500.00	\$ 12.50	\$ 500.00
27	LIMPIADOR LIQUIDO DE 1 LITRO DIFERENTES AROMAS EXCEPTO LAVANDA	800	LITRO	\$ 8.50	\$ 6,800.00	\$ 8.40	\$ 6,720.00	\$ 10.20	\$ 8,160.00
28	CESTO DE BASURA GRANDE T ^u 80 LTS ECOLOGICO	40	PIEZA	\$ 174.00	\$ 6,960.00	\$ 172.80	\$ 6,912.00	\$ 174.30	\$ 6,972.00
29	CUBETA DE PLASTICO #12	30	PIEA	\$ 11.56	\$ 346.80	\$ 11.50	\$ 345.00	\$ 25.50	\$ 765.00
SUBTOTAL				\$	368,267.20	\$	358,820.00	\$	376,384.67
IVA				\$	58,922.75	\$	57,411.20	\$	60,221.55
TOTAL				\$	427,189.95	\$	416,231.20	\$	436,606.22
				CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE	

PROVEEDORES	PARTIDAS ADJUDICADAS	MONTO ADJUDICADO
SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.	7	\$ 1,529.32
CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATUS S.A. DE C.V.	1,2,3,4,5,8,13,14,15,16,18,20,21,22,27,28 Y 29	\$ 264,588.81
ECOSUPPLY	6,9,10,12,17,19,23,24,25 Y 26	\$ 116,055.10
TOTAL ADJUDICADO		\$ 382,173.23
PARTIDA DESIERTA 11		
TECHO PRESUPUESTAL		\$ 500,000.00



INEEAD
Instituto Estatal
para la Educación
de Jóvenes y Adultos



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO

COTIZACIÓN 1: PAPEL ORO SA DE CV		COTIZACIÓN 2: DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO		COTIZACIÓN 3: CENTRAL PACIFIC PAPER SA DE CV		COSTO PROMEDIO	
P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL
\$31.63 \$	2,530.40	\$22.50 \$	1,800.00	\$24.70 \$	1,976.00	26.28 \$	2,102.13
\$29.90 \$	2,392.00	\$32.50 \$	2,600.00	\$31.85 \$	2,548.00	31.42 \$	2,513.33
\$23.71 \$	3,556.50	\$23.64 \$	3,546.00	\$25.18 \$	3,777.00	24.18 \$	3,626.50
\$23.71 \$	3,556.50	\$23.64 \$	3,546.00	\$25.18 \$	3,777.00	24.18 \$	3,626.50
\$23.71 \$	4,742.00	\$23.64 \$	4,728.00	\$27.10 \$	5,420.00	24.82 \$	4,963.33
\$11.83 \$	9,464.00	\$12.00 \$	9,600.00	\$12.39 \$	9,912.00	12.07 \$	9,658.67
\$42.25 \$	2,112.50	\$39.50 \$	1,975.00	\$27.08 \$	1,354.00	36.28 \$	1,813.83
\$20.61 \$	1,030.50	\$18.50 \$	925.00	\$19.19 \$	959.50	19.43 \$	971.67
\$10.46 \$	1,046.00	\$12.00 \$	1,200.00	\$11.89 \$	1,189.00	11.45 \$	1,145.00
\$11.08 \$	3,324.00	\$11.50 \$	3,450.00	\$12.58 \$	3,774.00	11.72 \$	3,516.00
\$780.36 \$	7,803.60	\$1,218.50 \$	12,185.00	\$1,217.61 \$	12,176.10	1,072.16 \$	10,721.57
\$11.19 \$	1,119.00	\$13.00 \$	1,300.00	\$12.98 \$	1,298.00	12.39 \$	1,239.00
\$35.90 \$	897.50	\$36.01 \$	900.25	\$33.05 \$	826.25	34.99 \$	874.67
\$12.74 \$	318.50	\$16.50 \$	412.50	\$15.46 \$	386.50	14.90 \$	372.50
\$44.38 \$	2,130.24	\$29.50 \$	1,416.00	\$30.77 \$	1,476.96	34.88 \$	1,674.40
\$29.10 \$	1,164.00	\$46.00 \$	1,840.00	\$24.89 \$	995.60	33.33 \$	1,333.20
\$30.99 \$	46,485.00	\$31.50 \$	47,250.00	\$26.80 \$	40,200.00	29.76 \$	44,645.00
\$56.55 \$	203,580.00	\$43.54 \$	156,744.00	\$50.61 \$	182,196.00	50.23 \$	180,840.00
\$5.98 \$	3,588.00	\$7.50 \$	4,500.00	\$5.66 \$	3,396.00	6.38 \$	3,828.00
\$1.94 \$	1,552.00	\$2.00 \$	1,600.00	\$3.50 \$	2,800.00	2.48 \$	1,984.00
\$19.40 \$	15,520.00	\$19.00 \$	15,200.00	\$19.97 \$	15,976.00	19.46 \$	15,565.33



INEEJAD
Instituto Estatal
para la Educación
de Jóvenes y Adultos



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

	\$29.71	\$	891.30	\$13.00	\$	390.00	\$27.70	\$	831.00	\$	23.47	\$	704.10
	\$53.23	\$	2,661.50	\$54.00	\$	2,700.00	\$60.23	\$	3,011.50	\$	55.82	\$	2,791.00
	\$8.75	\$	43,750.00	\$8.45	\$	42,250.00	\$8.76	\$	43,800.00	\$	8.65	\$	43,266.67
	\$79.50	\$	15,900.00	\$74.00	\$	14,800.00	\$83.20	\$	16,640.00	\$	78.90	\$	15,780.00
	\$13.88	\$	555.20	\$13.00	\$	520.00	\$13.51	\$	540.40	\$	13.46	\$	538.53
	\$18.93	\$	15,144.00	\$8.60	\$	6,880.00	\$24.69	\$	19,752.00	\$	17.41	\$	13,925.33
	\$174.70	\$	6,988.00	\$175.00	\$	7,000.00	\$156.70	\$	6,268.00	\$	168.80	\$	6,752.00
	\$10.63	\$	318.90	\$17.50	\$	525.00	\$16.80	\$	504.00	\$	14.98	\$	449.30
\$			404,121.14	\$		351,782.75	\$		387,760.81	\$			381,221.57
\$			64,659.38	\$		56,285.24	\$		62,041.73	\$			60,995.45
\$			468,780.52	\$		408,067.99	\$		449,802.54	\$			442,217.02



INEEJAD
Instituto Estatal
para la Educación
de Jóvenes y Adultos



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.		CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATUS S.A. DE C.V.		ECOSUPPLY SAPI DE C.V.	
DIF LIC VS CP	VARIACIÓN	DIF LIC VS CP	VARIACIÓN	DIF LIC VS CP	VARIACIÓN
-\$ 4.18	6728%	-\$ 4.28	-16%	-\$ 2.63	-10.00%
-\$ 1.32	7665%	-\$ 1.92	-6%	-\$ 1.69	-5.37%
-\$ 2.98	13153%	-\$ 3.68	-15%	\$ 3.82	15.81%
-\$ 2.98	13153%	-\$ 3.68	-15%	\$ 3.82	15.81%
-\$ 3.62	17085%	-\$ 4.32	-17%	\$ 3.18	12.83%
-\$ 0.17	78851%	-\$ 0.47	-4%	-\$ 2.12	-17.59%
-\$ 9.78	3652%	-\$ 8.48	-23%	\$ 1.72	4.75%
-\$ 6.93	3216%	-\$ 7.23	-37%	\$ 7.57	38.94%
\$ 0.40	10349%	-\$ 0.05	0%	-\$ 0.79	-6.90%
-\$ 0.37	29053%	-\$ 0.52	-4%	-\$ 1.30	-11.09%
-\$ 398.96	628%	-\$ 427.16	-40%	-\$ 1,072.16	-100.00%
-\$ 0.54	9564%	-\$ 0.79	-6%	-\$ 0.89	-7.18%



INEEJAD
Instituto Estatal
para la Educación
de Jóvenes y Adultos



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

-\$	8.24	1911%	-\$	9.99	-29%	-\$	5.16	-14.74%
-\$	0.95	2341%	-\$	1.10	-7%	\$	4.16	27.92%
-\$	5.78	4004%	-\$	5.88	-17%	-\$	3.24	-9.30%
-\$	6.49	3221%	-\$	6.83	-20%	\$	7.17	21.51%
\$	2.40	162079%	\$	1.44	5%	-\$	9.70	-32.60%
\$	0.87	366211%	-\$	0.03	0%	\$	9.15	18.21%
-\$	0.30	57179%	-\$	0.38	-6%	-\$	0.44	-6.90%
-\$	0.61	60323%	-\$	0.98	-40%	-\$	0.07	-2.82%
-\$	1.11	75450%	-\$	1.26	-6%	\$	3.52	18.11%
-\$	10.52	1655%	-\$	10.77	-46%	-\$	7.51	-32.00%
-\$	1.82	4837%	-\$	2.12	-4%	-\$	7.71	-13.81%
-\$	0.35	479584%	-\$	0.75	-9%	-\$	1.37	-15.87%
-\$	6.40	18378%	-\$	5.20	-7%	-\$	9.97	-12.64%
-\$	0.91	3729%	-\$	0.96	-7%	-\$	0.96	-7.16%
-\$	8.91	39065%	-\$	9.01	-52%	-\$	7.21	-41.40%
\$	5.20	4123%	\$	4.00	2%	\$	5.50	3.26%
-\$	3.42	2316%	-\$	3.48	-23%	\$	10.52	70.26%



INEEJAD
Instituto Estatal
para la Educación
de Jóvenes y Adultos



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

Se anexa cuadro económico para una mejor visualización

El total de la partida adjudicada no rebasa el techo presupuestal.

ASISTENTES AL LEVANTAMIENTO DEL ACTA DEL DICTAMEN TÉCNICO Y ECONÓMICO	
L.C.I. GLORIA PATRICIA GARCÍA COVARRUBIAS UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS	Lic. David López Polanco REPRESENTANTE DE CONTRALORIA INTERNA
LIC. DAVID JOSAFAT LÓPEZ POLANCO JEFE DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS MATERIALES (ÁREA REQUERENTE)	

.....FIN DEL ACTA.....

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta de Dictamen Técnico-Económico, celebrada el día 23 de junio del 2021, relativa a la licitación pública local LPL-02/2021 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LPL-02/2021 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

 INEEJAD Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos				LICITANTES						COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO							
				SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.		CONSULTORES EN AUDITORÍAS LEGATUS S.A. DE C.V.		ECOSUPPLY SAPI DE C.V.		COTIZACIÓN 1: PAPEL ORO SA DE CV		COTIZACIÓN 2: DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO		COTIZACIÓN 3: CENTRAL PACIFIC PAPER SA DE CV		COSTO P.	
PDA.	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	
1	LIMPIADOR EN POLVO CON CLORO 582 GMS.	80	PIEZA	\$ 22.10	\$ 1,768.00	\$ 22.00	\$ 1,760.00	\$ 23.65	\$ 1,892.00	\$31.63	\$ 2,530.40	\$22.50	\$ 1,800.00	\$24.70	\$ 1,976.00	\$ 26.28	
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL 400 ML DIFERENTES AROMAS	80	PIEZA	\$ 30.10	\$ 2,408.00	\$ 29.50	\$ 2,360.00	\$ 29.73	\$ 2,378.40	\$29.90	\$ 2,392.00	\$32.50	\$ 2,600.00	\$31.85	\$ 2,548.00	\$ 31.42	
3	BOLSA NEGRA CHICA MEDIDAS: 50 X 70 CMS.	150	KILOGRAMO	\$ 21.20	\$ 3,180.00	\$ 20.50	\$ 3,075.00	\$ 28.00	\$ 4,200.00	\$23.71	\$ 3,556.50	\$23.64	\$ 3,546.00	\$25.18	\$ 3,777.00	\$ 24.18	
4	BOLSA NEGRA GRANDE 70 X 90 CMS.	150	KILOGRAMO	\$ 21.20	\$ 3,180.00	\$ 20.50	\$ 3,075.00	\$ 28.00	\$ 4,200.00	\$23.71	\$ 3,556.50	\$23.64	\$ 3,546.00	\$25.18	\$ 3,777.00	\$ 24.18	
5	BOLSA NEGRA JUMBO 70 + 30 X 1.20 MTS.	200	KILOGRAMO	\$ 21.20	\$ 4,240.00	\$ 20.50	\$ 3,075.00	\$ 28.00	\$ 5,600.00	\$23.71	\$ 4,742.00	\$23.64	\$ 4,728.00	\$27.10	\$ 5,420.00	\$ 24.82	
6	CLORO 950 ML.	800	PIEZA	\$ 11.90	\$ 9,520.00	\$ 11.60	\$ 9,280.00	\$ 9.95	\$ 7,960.00	\$11.83	\$ 9,464.00	\$12.00	\$ 9,600.00	\$12.39	\$ 9,912.00	\$ 12.07	
7	ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS	50	PIEZA	\$ 26.50	\$ 1,325.00	\$ 27.80	\$ 1,390.00	\$ 38.00	\$ 1,900.00	\$42.25	\$ 2,112.50	\$39.50	\$ 1,975.00	\$27.08	\$ 1,354.00	\$ 38.28	
8	ESCOBELLON PARA W.C.	50	PIEZA	\$ 12.50	\$ 625.00	\$ 12.20	\$ 610.00	\$ 27.00	\$ 1,350.00	\$20.61	\$ 1,030.50	\$18.50	\$ 925.00	\$19.19	\$ 959.50	\$ 19.43	
9	FIBRA VERDE	100	PIEZA	\$ 11.85	\$ 1,185.00	\$ 11.40	\$ 1,140.00	\$ 10.68	\$ 1,068.00	\$10.46	\$ 1,046.00	\$12.00	\$ 1,200.00	\$11.89	\$ 1,189.00	\$ 11.45	
10	FRANELA 1 METRO ROJA O GRIS	300	METRO	\$ 11.35	\$ 3,405.00	\$ 11.20	\$ 3,360.00	\$ 10.42	\$ 3,126.00	\$11.08	\$ 3,324.00	\$11.50	\$ 3,450.00	\$12.58	\$ 3,774.00	\$ 11.72	
11	CUBETA EXPRIMIDOR PARA TRAPEADOR USO RUDO CON RUEDAS 20 LTS	10	PIEZA	\$ 673.20	\$ 6,732.00	\$ 645.00	\$ 6,450.00	\$ -	\$ -	\$780.38	\$ 7,803.80	\$1,218.50	\$ 12,185.00	\$1,217.61	\$ 12,176.10	\$ 1,072.16	
12	GUANTES DE PLASTICO N° 08 (PAR)	100	PAR	\$ 11.85	\$ 1,185.00	\$ 11.60	\$ 1,160.00	\$ 11.50	\$ 1,150.00	\$11.19	\$ 1,119.00	\$13.00	\$ 1,300.00	\$12.98	\$ 1,298.00	\$ 12.39	
13	JALADOR PARA PISO 50 CM CON BASTON 120 CM	25	PIEZA	\$ 26.75	\$ 668.75	\$ 25.00	\$ 625.00	\$ 29.83	\$ 745.75	\$35.90	\$ 897.50	\$36.01	\$ 900.25	\$33.05	\$ 826.25	\$ 34.99	
14	BOMBA PLASTICA DESTAPACAÑOS CON MANGO DE MADERA	25	PIEZA	\$ 13.95	\$ 348.75	\$ 13.80	\$ 345.00	\$ 19.06	\$ 476.50	\$12.74	\$ 318.50	\$16.50	\$ 412.50	\$15.46	\$ 386.50	\$ 14.90	
15	LIMPIADOR PARA VIDRIOS DE 650 ML CON ATOMIZADOR	48	PIEZA	\$ 29.10	\$ 1,396.80	\$ 29.00	\$ 1,392.00	\$ 31.64	\$ 1,518.72	\$44.38	\$ 2,130.24	\$29.50	\$ 1,416.00	\$30.77	\$ 1,476.96	\$ 34.88	
16	TRAPEADOR DE PABLO 500 GMS.	40	PIEZA	\$ 26.84	\$ 1,073.60	\$ 26.50	\$ 1,060.00	\$ 40.50	\$ 1,620.00	\$29.10	\$ 1,164.00	\$48.00	\$ 1,840.00	\$24.89	\$ 995.60	\$ 33.33	
17	JABON EN POLVO BOLSA DE 1 KG.	1500	KILO	\$ 32.16	\$ 48,240.00	\$ 31.20	\$ 46,800.00	\$ 20.08	\$ 30,090.00	\$30.99	\$ 46,485.00	\$31.50	\$ 47,250.00	\$28.80	\$ 40,200.00	\$ 29.76	
18	PAPEL HIGIÉNICO JUMBO EN ROLLO 500 MTS LARGO X 10 ANCHO	3600	PIEZA	\$ 51.10	\$ 183,960.00	\$ 50.20	\$ 180,720.00	\$ 59.38	\$ 213,768.00	\$58.55	\$ 203,580.00	\$43.54	\$ 156,744.00	\$50.61	\$ 182,196.00	\$ 50.23	
19	PASTILLA DESODORANTE DE 60 GMS.	600	PIEZA	\$ 6.08	\$ 3,648.00	\$ 6.00	\$ 3,600.00	\$ 5.94	\$ 3,564.00	\$5.98	\$ 3,588.00	\$7.50	\$ 4,500.00	\$5.66	\$ 3,396.00	\$ 6.38	
20	PASTILLA DE CLORO,	800	PIEZA	\$ 1.87	\$ 1,496.00	\$ 1.50	\$ 1,200.00	\$ 2.41	\$ 1,928.00	\$1.94	\$ 1,552.00	\$2.00	\$ 1,600.00	\$3.50	\$ 2,800.00	\$ 2.48	
21	LIMPIADOR DESENFECTANTE CON EXTRACTO DE PINO DE 828 ML.	800	LITRO	\$ 18.35	\$ 14,680.00	\$ 18.20	\$ 14,560.00	\$ 22.98	\$ 18,384.00	\$19.40	\$ 15,520.00	\$19.00	\$ 15,200.00	\$19.97	\$ 15,976.00	\$ 19.46	
22	RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON	30	PIEZA	\$ 12.95	\$ 388.50	\$ 12.70	\$ 381.00	\$ 15.96	\$ 478.80	\$29.71	\$ 891.30	\$13.00	\$ 390.00	\$27.70	\$ 831.00	\$ 23.47	
23	INSECTICIDA EN AEROSOL 400 ML.	50	PIEZA	\$ 54.00	\$ 2,700.00	\$ 53.70	\$ 2,685.00	\$ 48.11	\$ 2,405.50	\$53.23	\$ 2,661.50	\$54.00	\$ 2,700.00	\$60.23	\$ 3,011.50	\$ 55.82	
24	TOALLAS INTERDOBLADA (PAQ. C/100 pzas)	5000	PAQUETE	\$ 8.30	\$ 41,500.00	\$ 7.90	\$ 39,500.00	\$ 7.28	\$ 36,400.00	\$8.75	\$ 43,750.00	\$8.45	\$ 42,250.00	\$8.78	\$ 43,800.00	\$ 8.65	
25	GEL ANTIBACTERIAL DE 1 LITRO	200	LITRO	\$ 72.50	\$ 14,500.00	\$ 73.70	\$ 14,740.00	\$ 68.93	\$ 13,788.00	\$79.50	\$ 15,900.00	\$74.00	\$ 14,800.00	\$83.20	\$ 16,640.00	\$ 78.90	
26	QUITASARRO BOTELLA DE LITRO	40	LITRO	\$ 12.55	\$ 502.00	\$ 12.50	\$ 500.00	\$ 12.50	\$ 500.00	\$13.88	\$ 555.20	\$13.00	\$ 520.00	\$13.51	\$ 540.40	\$ 13.46	
27	LIMPIADOR LIQUIDO DE 1 LITRO DIFERENTES AROMAS EXCEPTO LAVANDA	800	LITRO	\$ 8.50	\$ 6,800.00	\$ 8.40	\$ 6,720.00	\$ 10.20	\$ 8,160.00	\$18.93	\$ 15,144.00	\$8.60	\$ 6,880.00	\$24.69	\$ 19,752.00	\$ 17.41	
28	CESTO DE BASURA GRANDE 75 u 80 LTS ECOLOGICO	40	PIEZA	\$ 174.00	\$ 6,960.00	\$ 172.80	\$ 6,912.00	\$ 174.30	\$ 6,972.00	\$174.70	\$ 6,998.00	\$175.00	\$ 7,000.00	\$156.70	\$ 6,268.00	\$ 168.80	
29	CUBETA DE PLASTICO # 12	30	PIEA	\$ 11.58	\$ 346.80	\$ 11.50	\$ 345.00	\$ 25.50	\$ 765.00	\$10.63	\$ 318.90	\$17.50	\$ 525.00	\$16.80	\$ 504.00	\$ 14.98	

CUADRO COMPARATIVO DE LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, DE LA LPL-02/2021 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

 INEEJAD Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos				LICITANTES:						COSTO PROMEDIO /ESTUDIO DE MERCADO							
				SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.		CONSULTORES EN AUDITORÍAS LEGATUS S.A. DE C.V.		ECOSUPPLY SAPI DE C.V.		COTIZACIÓN 1: PAPEL ORO SA DE CV		COTIZACIÓN 2: DANIEL ALEJANDRO ORTEGA SAUCEDO		COTIZACIÓN 3: CENTRAL PACIFIC PAPER SA DE CV		COSTO P.	
PDA.	ESPECIFICACIONES	CANTIDAD	UNIDAD DE COMPRA	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL	P. U.	TOTAL		
	SUBTOTAL			\$	368,287.20	\$	358,820.00	\$	378,384.87	\$	404,121.14	\$	351,782.75	\$	387,780.81	\$	381,221.57
	IVA			\$	58,822.75	\$	57,411.20	\$	80,221.55	\$	84,659.38	\$	58,285.24	\$	62,041.73	\$	60,995.45
	TOTAL			\$	427,189.95	\$	416,231.20	\$	438,606.22	\$	468,780.52	\$	408,067.99	\$	449,802.54	\$	442,217.02
				CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE		CUMPLE TÉCNICAMENTE									

PROVEEDORES	PARTIDAS ADJUDICADAS	MONTO ADJUDICADO
SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.	7	\$ 1,529.32
CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATUS S.A. DE C.V.	1,2,3,4,5,8,13,14,15,16,18,20,21,22,27,28 Y 29	\$ 264,588.81
ECOSUPPLY	6,9,10,12,17,19,23,24,25 Y 26	\$ 116,055.10
TOTAL ADJUDICADO		\$ 382,173.23
PARTIDA DESIERTA 11		
TECHO PRESUPUESTAL		500,000.00

LIC. RAÚL TORRES MARTÍNEZ
DIRECTOR DE CONTRALORÍA INTERNA

LIC. DAVID JOSAFAT LÓPEZ POLANCO
JEFE DE SERVICIOS GENERALES Y RECURSOS MATERIALES
ÁREA REQUIRIENTE

LIC. GLORIA PATRICIA GARCÍA COVARRUBIAS
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

	SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V.		CONSULTORES EN AUDITORIAS LEGATUS S.A. DE C.V.		ECOSUPPLY SAPI DE C.V.	
TOTAL	DIF LIC VS CP	VARIACIÓN	DIF LIC VS CP	VARIACIÓN	DIF LIC VS CP	VARIACIÓN
\$ 2,102.13	-\$ 4.18	-18%	-\$ 4.28	-16%	-\$ 2.83	-10.00%
\$ 2,513.33	-\$ 1.32	-4%	-\$ 1.92	-6%	-\$ 1.69	-5.37%
\$ 3,826.50	-\$ 2.98	-12%	-\$ 3.68	-15%	\$ 3.82	15.81%
\$ 3,826.50	-\$ 2.98	-12%	-\$ 3.68	-15%	\$ 3.82	15.81%
\$ 4,983.33	-\$ 3.82	-16%	-\$ 4.32	-17%	\$ 3.18	12.83%
\$ 8,656.67	-\$ 0.17	-1%	-\$ 0.47	-4%	-\$ 2.12	-17.59%
\$ 1,813.83	-\$ 9.78	-27%	-\$ 6.48	-23%	\$ 1.72	4.75%
\$ 971.67	-\$ 8.93	-36%	-\$ 7.23	-37%	\$ 7.57	38.84%
\$ 1,145.00	\$ 0.40	3%	-\$ 0.05	0%	-\$ 0.78	-6.90%
\$ 3,516.00	-\$ 0.37	-3%	-\$ 0.82	-4%	-\$ 1.30	-11.09%
\$ 10,721.57	-\$ 398.98	-37%	-\$ 427.16	-40%	-\$ 1,072.16	-100.00%
\$ 1,239.00	-\$ 0.54	-4%	-\$ 0.79	-6%	-\$ 0.89	-7.18%
\$ 874.67	-\$ 8.24	-24%	-\$ 9.99	-29%	-\$ 5.18	-14.74%
\$ 372.50	-\$ 0.95	-6%	-\$ 1.10	-7%	\$ 4.16	27.92%
\$ 1,674.40	-\$ 5.78	-17%	-\$ 5.88	-17%	-\$ 3.24	-9.30%
\$ 1,333.20	-\$ 6.49	-19%	-\$ 6.53	-20%	\$ 7.17	21.51%
\$ 44,845.00	\$ 2.40	8%	\$ 1.44	5%	-\$ 9.70	-32.80%
\$ 180,840.00	\$ 0.87	2%	-\$ 0.03	0%	\$ 9.15	18.21%
\$ 3,826.00	-\$ 0.30	-5%	-\$ 0.38	-6%	-\$ 0.44	-6.80%
\$ 1,984.00	-\$ 0.61	-25%	-\$ 0.98	-40%	-\$ 0.07	-2.82%
\$ 15,585.33	-\$ 1.11	-8%	-\$ 1.26	-8%	\$ 3.52	18.11%
\$ 704.10	-\$ 10.52	-45%	-\$ 10.77	-46%	-\$ 7.51	-32.00%
\$ 2,791.00	-\$ 1.82	-3%	-\$ 2.12	-4%	-\$ 7.71	-13.81%
\$ 43,266.67	-\$ 0.36	-4%	-\$ 0.75	-9%	-\$ 1.37	-15.87%
\$ 15,780.00	-\$ 8.40	-8%	-\$ 5.20	-7%	-\$ 9.97	-12.64%
\$ 536.53	-\$ 0.91	-7%	-\$ 0.98	-7%	-\$ 0.96	-7.16%
\$ 13,925.33	-\$ 8.91	-51%	-\$ 9.01	-52%	-\$ 7.21	-41.40%
\$ 6,752.00	\$ 5.20	3%	\$ 4.00	2%	\$ 5.50	3.28%
\$ 449.30	-\$ 3.42	-23%	-\$ 3.48	-23%	\$ 10.52	70.26%

LPL-02/2021 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

PDA.	ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO	CANTIDAD	SERVICIO MERCANTIL DASO S.A. DE C.V. N° DE PROVEEDOR EN TRAMITE		TOTAL
			P. U.	TOTAL	
7	ESCOBA DE PLASTICO DE 6 HILOS	50	\$ 26.50	\$ 1,325.00	
TOTAL SIN IVA					\$ 1,325.00
SI A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR					\$ 6.63
TOTAL SIN IVA MENOS 5 AL MILLAR					\$ 1,318.38
IVA					\$ 210.94
TOTAL CON IVA					\$ 1,529.32




LPL-02/2021 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

PDA.	ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO	CANTIDAD	P. U.		TOTAL
1	LIMPIADOR EN POLVO CON CLORO 582 GMS.	80	\$	22.00	\$ 1,760.00
2	AROMATIZANTE AMBIENTAL 400 ML.DIFERENTES AROMAS	80	\$	29.50	\$ 2,360.00
3	BOLSA NEGRA CHICA MEDIDAS: 50 X 70 CMS.	150	\$	20.50	\$ 3,075.00
4	BOLSA NEGRA GRANDE 70 X 90 CMS.	150	\$	20.50	\$ 3,075.00
5	BOLSA NEGRA JUMBO 70 + 30 X 1.20 MTS.	200	\$	20.50	\$ 4,100.00
8	ESCOBELLON PARA W.C.	50	\$	12.20	\$ 610.00
13	JALADOR PARA PISO 50 CM CON BASTON 120 CM	25	\$	25.00	\$ 625.00
14	BOMBA PLASTICA DESTAPACANOS CON MANGO DE MADERA	25	\$	13.80	\$ 345.00
15	LIMPIADOR PARA VIDRIOS DE 650 ML CON ATOMIZADOR	48	\$	29.00	\$ 1,392.00
16	TRAPEADOR DE PABILO 500 GMS.	40	\$	26.50	\$ 1,060.00
18	PAPEL HIGIENICO JUMBO EN ROLLO 500 MTS.LARGO X 10 ANCHO	3600	\$	50.20	\$ 180,720.00
20	PASTILLA DE CLORO,	800	\$	1.50	\$ 1,200.00
21	LIMPIADOR DESENFECTANTE CON EXTRACTO DE PINO DE 828 ML.	800	\$	18.20	\$ 14,560.00
22	RECOGEDOR DE PLASTICO CON BASTON	30	\$	12.70	\$ 381.00
27	LIMPIADOR LIQUIDO DE 1 LITRO DIFERENTES AROMAS EXCEPTO LAVANDA	800	\$	8.40	\$ 6,720.00
28	CESTO DE BASURA GRANDE 75 u 80 LTS ECOLOGICO	40	\$	172.80	\$ 6,912.00
29	CUBETA DE PLASTICO # 12	30	\$	11.50	\$ 345.00
TOTAL SIN IVA			\$		\$ 229,240.00
SI A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR			\$		\$ 1,146.20
TOTAL SIN IVA MENOS 5 AL MILLAR			\$		\$ 228,093.80
IVA			\$		\$ 36,495.01
TOTAL CON IVA			\$		\$ 264,588.81

LPL-02/2021 "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE LIMPIEZA"

PDA.	ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO	CANTIDAD	ECOSUPPLY SAPI DE C.V. N° DE PROVEEDOR 32066		TOTAL
			P. U.		
6	COLORO 950 ML.	800	\$	9.95	\$ 7,960.00
9	FIBRA VERDE	100	\$	10.66	\$ 1,066.00
10	FRANELA 1 METRO ROJA O GRIS	300	\$	10.42	\$ 3,126.00
12	GUANTES DE PLASTICO N° 08 (PAR)	100	\$	11.50	\$ 1,150.00
17	JABON EN POLVO BOLSA DE 1 KG.	1500	\$	20.06	\$ 30,090.00
19	PASTILLA DESODORANTE DE 60 GMS.	600	\$	5.94	\$ 3,564.00
23	INSECTICIDA EN AEROSOL 400 ML.	50	\$	48.11	\$ 2,405.50
24	TOALLAS INTERDOBLADA (PAQ. C/100 pzas)	5000	\$	7.28	\$ 36,400.00
25	GEL ANTIBACTERIAL DE 1 LITRO	200	\$	68.93	\$ 13,786.00
26	QUITASARRO BOTELLA DE LITRO	40	\$	12.50	\$ 500.00
TOTAL SIN IVA			\$		\$ 100,047.50
NO A LA APORTACIÓN 5 AL MILLAR					0.00
TOTAL SIN IVA MENOS 5 AL MILLAR			\$		\$ 100,047.50
IVA			\$		\$ 16,007.60
TOTAL CON IVA			\$		\$ 116,055.10

INECJAD
Instituto Estatal
para la Educación
de Jóvenes y Adultos



Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO



Handwritten signature and initials in blue ink.